



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

NOTA	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)					
28.1	347.015.883.174	334.455.197.497	1.384.894.735.877	159.934.708.474	2.226.300.525.022
VENTA DE BIENES					
	8.083.786.469	0	3.029.128.881	0	11.112.915.349
Bienes Comercializados					
	8.083.786.469	0	3.029.128.881	0	11.112.915.349
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)					
	0	0	38.071.386.713	5.520.168.279	43.591.554.992
Arrendamiento Operativo					
	0	0	10.080.431.557	5.520.168.279	15.600.599.836
Cobertura Contrato de Energia					
	0	0	27.990.955.156	0	27.990.955.156
VENTA DE SERVICIOS					
	338.932.096.705	334.455.197.497	1.343.794.220.283	154.414.540.194	2.171.596.054.680
SERVICIOS					
	340.856.261.465	336.455.665.698	1.355.990.827.457	167.966.911.923	2.201.269.666.543
- ACUEDUCTO					
	340.734.557.717				340.734.557.717
- ALCANTARILLADO					
		329.696.373.437			329.696.373.437
- ENERGIA					
			1.348.244.423.388		1.348.244.423.388
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES					
				13.835.160.823	13.835.160.823
- TELECOMUNICACIONES					
				153.833.716.170	153.833.716.170
- SERVICIOS INFORMATICOS					
				137.906.467	137.906.467
- OTROS SERVICIOS					
	121.703.748	6.759.292.261	7.746.404.069	160.128.463	14.787.528.542
DEVOLUCIONES Y REBAJAS					
	-1.924.164.759	-2.000.468.201	-12.196.607.174	-13.552.371.729	-29.673.611.863
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO					
	-1.924.164.759				-1.924.164.759
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO					
		-2.000.468.201			-2.000.468.201
- SERVICIOS DE ENERGIA					
			-12.196.607.174		-12.196.607.174
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES					
				-13.552.371.729	-13.552.371.729
COSTOS DE VENTAS					
30	190.488.405.823	159.256.286.570	1.195.594.946.234	170.828.235.612	1.716.167.874.239
- SERVICIO ACUEDUCTO					
31.1	181.064.950.677				181.064.950.677
- SERVICIO ALCANTARILLADO					
31.1		159.256.286.570			159.256.286.570
- SERVICIO ENERGIA					
31.1			1.194.923.408.012		1.194.923.408.012
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES					
31.1				170.828.235.612	170.828.235.612
- VENTA DE BIENES					
30.1	9.423.455.146	0	671.538.221	0	10.094.993.367
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA					
	156.527.477.351	175.198.910.928	189.299.789.643	-10.893.527.139	510.132.650.783
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES) DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN					
29.1	69.711.606.558	64.697.811.461	150.428.011.932	58.708.942.493	343.546.372.444
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN					
	61.975.870.922	52.106.320.184	109.219.464.595	50.897.886.739	274.199.542.440
- SERVICIOS PERSONALES					
	24.772.544.141	19.662.745.930	33.041.264.322	22.721.163.195	100.197.717.587
- SERVICIOS GENERALES					
	26.124.259.952	20.914.622.983	31.619.348.026	23.715.894.124	102.374.125.085
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS					
	11.079.066.829	11.528.951.271	44.558.852.247	4.460.829.421	71.627.699.768
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES					
29.2	7.735.735.636	12.591.491.277	41.208.547.337	7.811.055.754	69.346.830.004
- DETERIORO					
	5.843.431.332	7.404.681.431	35.068.757.922	6.221.773.441	54.538.644.126
- DEPRECIACIONES					
	539.417.917	467.584.985	519.696.808	472.970.864	1.999.670.574
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES					
	257.306.190	222.998.698	247.776.331	224.904.669	952.985.887
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS					
	1.095.580.198	4.496.226.164	5.372.316.276	891.406.779	11.855.529.417
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL					
	86.815.870.793	110.501.099.466	38.871.777.711	-69.602.469.632	166.586.278.339



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	NOTA	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	28.2	12.866.840.563	10.046.918.148	81.643.359.085	22.971.966.319	127.529.084.114
OTROS INGRESOS	28.2.2	12.866.840.563	10.046.918.148	81.643.359.085	22.971.966.319	127.529.084.114
- FINANCIEROS		11.098.592.059	9.394.003.036	63.388.656.839	15.861.739.882	99.742.991.816
- INGRESOS DIVERSOS		1.714.570.782	621.206.904	6.037.517.131	1.590.386.141	9.963.680.959
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS		0	0	842	0	842
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS		26.227.173	9.335.969	12.131.186.635	9.415.764	12.176.165.542
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		27.450.548	22.372.238	85.997.637	5.510.424.531	5.646.244.955
GASTOS NO OPERACIONALES	22.4	59.029.377.926	74.760.551.591	53.024.855.588	24.623.456.404	211.438.241.509
VARIACIONES DE PENSIONES POR EL COSTO DEL SERVICIO PRESENTE Y PASADO		45.454.845.637	29.010.739.184	44.391.762.664	17.823.801.197	136.681.148.682
OTROS GASTOS	29.4	13.574.532.290	45.749.812.407	8.633.092.924	6.799.655.207	74.757.092.827
- FINANCIEROS-COMISIONES		11.584.202.122	45.438.710.786	4.190.974.455	245.133.895	61.459.021.258
PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS		0	0	0	2.703.638.832	2.703.638.832
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		0	0	0	299	299
- OTROS GASTOS DIVERSOS		1.990.330.168	311.101.621	4.442.118.468	3.850.882.182	10.594.432.438
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL		40.653.333.429	45.787.466.023	67.490.281.209	-71.253.959.717	82.677.120.944
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS		40.653.333.429	45.787.466.023	67.490.281.209	-71.253.959.717	82.677.120.944
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	35.4	16.643.419.000	19.013.459.000	22.786.748.000	0	58.443.626.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	35.4	6.978.084.313	5.583.109.272	6.520.955.533	6.073.124.144	25.155.273.262
RESULTADO DEL PERIODO		30.987.998.742	32.357.116.295	51.224.488.742	-65.180.835.573	49.388.768.206
OTRO RESULTADO INTEGRAL						
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	27	545.089.408	472.410.821	1.813.167.525	476.448.519	3.307.116.273
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS POSEMPLEO	27.5.2	9.855.439.172	6.154.489.438	9.682.837.861	8.865.363.094	34.558.129.566
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	27.5.2	48.673.054.619	4.672.331.373	38.617.080.997	48.311.415.129	140.173.882.119
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL		59.073.583.200	11.199.231.632	50.113.086.383	57.653.226.742	178.039.127.957
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		90.061.581.942	43.556.347.928	101.337.575.125	-7.527.608.831	227.427.896.164

JUAN DIEGO FLOREZ GONZALEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C.No. 16.929.500 de Cali

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 17596-T